CÂMARÁ MTJNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
CEP 36475.000 _ ESTADO DE MÍNAS GERAIS

cmpre§identebernarde§@gmâil.comí

!

"Faz a revisão na remuneração dos servidores

do Legislativo Municipal, de conformidade
com a Resolução n' 003/2005 e alterações

posteriores".

A Câmara Municipal de Presidente Bernardes, Estado de Minas Gerais aprova a

seguinte Resolução:

Art. 1' - Fica revisado em 7 ,5Yo (sete e meio por cento) o vencimento base dos

servidores do Poder Legislativo Municipal.

Parágrafo único: A revisão salarial ora concedida visa à recomposição da perda do

poder aquisitivo da moeda, relativa ao exercicio de 2024 '

Art.2". Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a lo dejaneiro de 2025 '

Sala das Sessões, 27 de çode2025./ , 1/a/ Ápnn,/ê4 /nofuS'.ü-7

Ademir dos Sanlos Barbosa

Presidente do Câmara Municipal de Presidente Bernardes/MG

Vice-Presklente da Câmara MunicipoI de Presidente Bernardes/MG

,!
Maurílio Henrirl Fernandes Filho

,secrelário da Câmaru Mun icipal tle Presidente Bernardes/MG

i,, t .a"4do:ntí4ca

Proieto de Resolucão N" 01. de 19 de marco de 2025

,UrÇ"./-- /-4,2,4Z,

,/á^)," f-<./L',&'